

Wyrzysk, dn. 25.06.2018 r.

OR.0003. .2018

**Pani**  
**Bogusława Jagodzińska**  
**Burmistrz Wyrzyska**

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 18 czerwca 2018 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

**Radny Piotr Kuna** powiedział, że warunki atmosferyczne są kiepskie. Jest zezwolenie Wojewody na oszacowanie strat na razie w zbożach. Z tego co wiadomo w najbliższych dwóch tygodniach ma również nie padać, dlatego przypuszcza, że straty trzeba będzie szacować we wszystkim.

**Radny Ireneusz Przydział** powiedział, że w gminach Sadki i Kcynia już można pobierać wnioski. Radny powiedział, że prosi, aby pan Maciej Mrowiński rozeznał się, czy w Gminie Wyrzysk również takie będą, aby sołtysów na sesji poinformować i zaznaczyć, że takie działanie jest prowadzone oraz, czy gmina jest objęta tym planem Wojewody, ponieważ różnie z tym bywa.

**Radny Piotr Kuna** powiedział, że od tego są sołtysi, aby rolnicy nie jeździli do gminy po wnioski tylko mogli pobrać je u sołtysów.

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że Gmina uzyskała pozytywną opinię instytucji zarządzającej WRPO, a składany był wniosek o dofinansowanie zadania „Wsparcie dla osób starszych, niesamodzielných i niepełnosprawnych z terenów Gminy Wyrzysk”. Wniosek był przygotowywany przez Gminę Wyrzysk i Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrzysku. Został skierowany do negocjacji, a maksymalna kwota jaką można uzyskać to 892.000,00 zł. Pani burmistrz powiedziała, że po raz kolejny Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zabiega o prawie milionową kwotę. Należy się cieszyć, że będą to zadania finansowane z środków zewnętrznych, a nie z budżetu gminy.

**Radny Leszek Matuszewski** powiedział, że chodzi mu o dziurę na ul. Dworcowej. Czy ta inwestycja będzie zakończona, czy na coś trzeba czekać?

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że zamówione są włazy.

**Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska** powiedział, że studzienka jest tam zamontowana i pozostaje kwestia zalania. Zastępca burmistrza powiedział, że trzeba poczekać na firmę, która to wykona.

**Radny Leszek Matuszewski** powiedział, że będzie problem jeśli ktoś zrobi sobie tam jakąś krzywdę. Mieszkańcy mówili mu, że musieli już ją kilka razy wkładać. Natomiast jeśli ktoś pojedzie motorem to tam wpadnie.

**Radny Krzysztof Bartkus** powiedział, że wczoraj były w Falmierowie zawody strażackie. Strażacy z Kosztowa bardzo na nie narzekają. Następnie dodał, że z Kosztowa była drużyna Old Boyów, a Falmierowo, czy Gromadno wystawili 18-latków. Radny dodał, że powinno to być zrobione wiekowo.

**Bogusława Jagodzińska Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że może to przekazać, natomiast nie ma wpływu na regulamin, ponieważ regulamin jest ustalany przez zarząd gminny.

Sporządziła:

A. Karowska

podinsp. ds obsługi rady gminy